23/03/23, 07:54 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 266/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10993 1/4

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br

Quarta-feira, 22 de Março de 2023 Ano 2023 - Edição nº 266

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 23/2023 2 à 2

ATA DE ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO PARA O CARGO DE
PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO CACS-FUNDEB, DE 02
DE JANEIRO DE 2023.

3
à
3

EXTRATO DE CONTRATO 4 à 4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antônio do Pinhal,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação das entidades da Administração Direta e Indireta
deste Município, sendo referidas entidades inteiramente
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antônio do
Pinhal poderão ser consultadas através da internet, por meio
do seguinte endereço eletrônico:
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Para pesquisa por
qualquer termo e utilização de filtros, acesse
www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial. As
consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente
de qualquer cadastro

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal
CNPJ: 45.701.455/0001-72
Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52
Telefone: (12) 3666–1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal
CNPJ: 01.777.888/0001-36
Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23
Telefone: (12) 3666-1377

DiárioOficial Assinado Eletronicamente comCertificado Padrão ICPBrasil,
emconformidade comaMP nº 2.200-2, de 2001. O Município de Santo Antônio do
Pinha lgarante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do
site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Compilado e também disponível
emwww.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diariooficial

https://www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/

23/03/23, 07:54 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 266/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10993 2/4

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA 23/2023 Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 266, 22 de Março de 2023

 EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL; CONTRATADO: TIGS SERVIÇOS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA E LANÇAMENTO DE 16 PONTOS DE REDE (02- WI-FI,14- DADOS),
PARA O NOVO ESF, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS VALOR: R$ 17.547,60 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E
SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS).DATA DA ASSINATURA: 21.03.2023; VIGÊNCIA: 20/09/2023 PROCESSO: DISPENSA Nº 023/2023.

ANDERSON JOSÉ MENDONÇA

PREFEITO MUNICIPAL

23/03/23, 07:54 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 266/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10993 3/4

ATA DE ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO PARA O CARGO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE
DO CACS-FUNDEB, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Santo Antônio do Pinhal - Edição nº
266, 22 de Março de 2023

 CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – CACS FUNDEB, DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO
PINHAL - SP

ATA DE ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO PARA O CARGO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO CACS-FUNDEB, DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

Aos dois dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e três, reuniram-se às 14h30 em uma das dependências da Secretaria Municipal de
Educação, localizada à rua Coronel Sebastião Marcondes, 127 – Centro – Santo Antônio do Pinhal – SP, sob a condução do Senhor
Jefferson Ávila de Oliveira,  os membros do Cacs-Fundeb, nomeados pela Portaria nº 6.264, de 12 de dezembro de 2022, conforme
artigo 34, da Lei Federal nº 14.113, de 25 de dezembro de 2020, os quais foram devidamente empossados : Representantes do Poder
Executivo Municipal: (T) Bruna Barbosa Ferreira e (S) Pamela Maria Fernandes; Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
(T) Jefferson Ávila de Oliveira e (S) Gerusa Corrá da Silva Pacheco Menezes; Representantes das Escolas Públicas Municipais: A)
Representantes dos Professores: (T) Jonas Humberto Roque Santos e (S) Jaqueline de Paula Domiciano; A) Representantes dos
Diretores de Escola: (T) Delma Ribeiro da Rosa Miranda Granato e (S) Verônica Aparecida Barbosa da Motta Carvalho; A)
Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos de Escola: (T) Aline de Oliveira Gonçalves Paiva e (S) Daiane de Paula:
Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: (T) Cleide Moreira Alves, (S) Camila de Fátima Chagas Costa, (T)
Edneuza Moreira dos Santos Silva e (S) Iris Magalhaes Fiorelli; Representantes dos Estudantes da Educação Pública: (T) Marcos
Expedito da Silva Alves, (S) Rosecleide Eva dos Santos, (T) Rosana de Fátima da Silva e (S) Lucimara de Souza Santos; Representantes do
Conselho Municipal de Educação: (T) Renata Maria Borges de Medeiros e (S) Marta Maria Vieira de Lima; e Representantes do
Conselho Tutelar: (T) Mateus Dionísio da Silva e (S) Aparecida de Fátima Morais Melo, com a finalidade de eleger o Presidente e Vice-
Presidente do Cacs Fundeb, com mandato 2023-2026, conforme disposto no Artigo 13, da Lei Municipal nº 1.528, de 24 de março de
2021. Na sequência e após os procedimentos legais realizou a referida eleição, sendo eleitos pelos membros, para o CARGO DE
PRESIDENTE: Jefferson Avila Oliveira, portador do RG nº 21.218.583-4 e CPF nº 138.321.418-20 e para o CARGO DE VICE-PRESIDENTE:
Renata Maria Borges de Medeiros portador do RG nº 28.147.346-8 e CPF nº 273.620.998-27, os quais foram declarados empossados
com mandato de 2023 a 2026. Nada mais havendo a tratar, agradeceu-se a presença de todos e encerrou-se a presente reunião, a qual
foi redigida por mim, a qual foi aprovada e assinada pelos presentes. Santo Antônio do Pinhal, 02 de janeiro e 2023.

23/03/23, 07:54 Diário Oficial de Santo Antônio do Pinhal - Edição 266/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10993 4/4

EXTRATO DE CONTRATO Santo Antônio do Pinhal - Edição nº 266, 22 de Março de 2023

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio do Pinhal. CONTRATADA: Ana Paula da Silva Costa LTDA. OBJETO: Publicação de
matérias de caráter informativo. VALOR: R$ 930,00. ASSINATURA: 08/03/2023. PRAZO: 12 meses. MODALIDADE: Dispensa de licitação,
Art. 24, II da Lei de licitações.

Vereador Adriano dos Santos – Presidente